08.12.2022 г. № 4/1-ДП

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КЛЮЧИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ КЛЮЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО РАЙОНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 г. N 122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», в соответствии  с Постановлением Правительства Иркутской области от 28 октября 2022г. № 833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», со ст. 22, 30 Устава Ключинского муниципального образования, Дума Ключинского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оплате труда главы администрации Ключинского муниципального образования «Ключинское сельское поселение Усть-Удинского района», осуществляющих полномочия на постоянной основе (Приложение).
Финансирование расходов на оплату труда главы Ключинского муниципального образования осуществлять за счет средств бюджета Ключинского муниципального образования.
2. Признать утратившим силу Решение Думы поселения от 14.02.2020 года № 24/1-ДП

3. Данное Решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
Председатель Думы
В.П. Немчинова

Ключинского МО
Утверждено решением

Думы поселения
 От 08 декабря 2022года

№ 4/1-ДП
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ КЛЮЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО РАЙОНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ
Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение в соответствии с Законом области от 17.12.2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 28 октября 2022г. № 833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», установленные постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014г. № 599-пп устанавливает систему оплаты труда главы администрации Ключинского муниципального образования «Ключинское сельское поселение Усть-Удинского района» (далее - выборных лиц).

2. Источник финансирования средств на оплату выборных должностных лиц Ключинского муниципального образования «Ключинское сельское поселение Усть-Удинского района» - средства местного бюджета, предусмотренные в бюджете муниципального образования на содержание должностного лица органа местного самоуправления.

Раздел 2. ОПЛАТА ТРУДА

1. Выборному лицу местного самоуправления за счет средств местного бюджета производится оплата труда в виде ежемесячного денежного вознаграждения, а также денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных настоящим Положением, с выплатой районного коэффициента и процентных надбавок, определенных в соответствии с законодательством.

2. При формировании фонда оплаты труда выборных лиц местного самоуправления предусматривается:

2.1. Ежемесячное денежное вознаграждение, равное должностному окладу выборного лица местного самоуправления, определяющееся:

DV = 8564 * 0,676 = 5789 (денежное вознаграждение)

где

8564 – должностной оклад муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в местных администрациях муниципальных образований в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы Иркутской области, утвержденным Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области»;

0,676 – поправочный коэффициент, применяемый в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 28.10.2022 года № 833-пп;

2.2. Денежное поощрение, определяемое как:
DP = 5789 * 5,3 = 30682
Консультант
Бердникова С.В.